

# Viking Energi A/S

Rolighedsvej 5, 8881 Thorsø  
CVR-nr. 34 71 74 43

## Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 28.03.17

Stig Christiansen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 23

---

---

**Selskabet**

---

Viking Energi A/S  
Rolighedsvej 5  
8881 Thorsø  
Danmark  
E-mail: post@viking-energi.dk  
Hjemsted: Favrskov  
CVR-nr.: 34 71 74 43  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Kenneth Stephen Krogh

---

**Bestyrelse**

---

Mogens Andersen, formand  
Stig Christiansen  
Kenneth Stephen Krogh  
Brian Sønderby Pedersen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitutter**

---

Sparekassen Sjælland  
Nykredit Leasing A/S  
Leasing Fyn Bank A/S

---

**Advokat**

---

Dreist Storgaard Advokater A/S

---

**Modervirksomhed**

---

Viking Energi Holding ApS, Favrskov

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Viking Energi A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Thorsø, den 28. marts 2017

**Direktionen**

Kenneth Stephen Krogh

**Bestyrelsen**

Mogens Andersen  
Formand

Stig Christiansen

Kenneth Stephen Krogh

Brian Sønderby Pedersen

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af køb, salg og distribution af F-gas i flasker og tanke og dermed beslægtet virksomhed.

Viking Energi A/S blev stiftet den 1. oktober 2012 af en række personer med flere års erfaring fra F-gas-branchen med det formål at skabe et professionelt alternativ til de etablerede udbydere.

Selskabet er Danmarks eneste lavpris F-gasselskab og har udviklet sin strategi omkring en low cost forretningsmodel.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har et klart strategisk sigte mod en løbende lønsom vækst og havde i 2016 igen en markant vækst - både i omsætning og resultat.

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 2.311.837 mod DKK 2.012.605 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 5.893.674.

Ledelsen finder selskabets udvikling herunder årets resultat tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Viking Energi A/S udvikler sig helt i henhold til ledelsens forventninger og strategi. Selskabet har efter mere end 4 års drift fået et solidt fodfæste og er nu en accepteret og velkendt spiller på det danske F-gas-marked.

Selskabet forventer i de kommende år at udbygge sin position på det danske F-gasmarked betydeligt og har som følge heraf investeret betydelige beløb i driftsmateriel, tanke og flasker, ligesom der er indgået store leasingaftaler på moderne transportmateriel. Udviklingen gælder for både flaske- og tankgas.

Viking Energi A/S understøtter sin vækststrategi ved fortsat at investere i såvel materiel som organisation og vil blandt andet i 1. halvår 2017 tage et nyt og moderne produktionsanlæg i drift.

Selskabet forventer i 2017 et stigende salg af F-gas i både flasker og tanke og et resultat over 2016 resultatet.



### Forretningsmæssige risici

Selskabets handel med råvarer i fremmed valuta medfører i sagens natur både muligheder for spekulation samt helt naturlige risikoforhold, som skal styres og kontrolleres.

Ledelsen har derfor fundet det passende at fastlægge det overordnede risikobillede af selskabets forretningsmodel og aktiviteter og den aktuelle risikoidentifikation er forelagt selskabets interessenter.

Det er ledelsens overbevisning at den nuværende forretningsmodel med de eksisterende procedurer og rutiner ikke indebærer risici, som har større påvirkning og/eller sandsynlighed end man finder hos andre virksomheder beskæftiget indenfor salg og distribution.

### Sikkerhed og miljø

Viking Energi A/S driver virksomhed med salg og distribution af F-gas og er fuldt bevidst om at disse aktiviteter befinder sig i en særlig risikogruppe.

Selskabet er opsat på at opretholde et højt sikkerhedsniveau på sine arbejdspladser, hos sine medarbejdere, samarbejdspartnere, transportører, naboer, kunder og andre, som kan påvirkes af selskabets aktiviteter, handlinger og produkter.

Viking Energi A/S anvender derfor væsentlige ressourcer på løbende forbedringer af arbejdsmiljø og sikkerhed.

### Konkurrenceforhold

Viking Energi A/S er helt afhængig af at markedet for F-gas er et velfungerende marked og ønsker derfor at understøtte en åben markedsøkonomi med fri konkurrence. Det betyder, at Viking Energi A/S undgår enhver adfærd, som krænker eller måtte krænke EU og danske konkurrencemæssige regler og lovgivning.

Samtlige Viking Energi A/S' medarbejdere og nære samarbejdspartnere er derfor underlagt bestemmelserne i Viking Energi A/S' til enhver tid gældende konkurrencemanual.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

Note		2016 DKK	2015 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.632.967</b>	<b>11.596.848</b>
1	Personaleomkostninger	-8.813.106	-7.138.887
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>4.819.861</b>	<b>4.457.961</b>
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.302.192	-1.156.765
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.517.669</b>	<b>3.301.196</b>
	Finansielle indtægter	723	2.712
2	Finansielle omkostninger	-553.678	-717.303
	<b>Resultat før skat</b>	<b>2.964.714</b>	<b>2.586.605</b>
3	Skat af årets resultat	-652.877	-574.000
	<b>Årets resultat</b>	<b>2.311.837</b>	<b>2.012.605</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	2.311.837	2.012.605
	<b>I alt</b>	<b>2.311.837</b>	<b>2.012.605</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.16	31.12.15
Note		DKK	DKK
	Goodwill	5.433.750	5.793.350
4	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.433.750</b>	<b>5.793.350</b>
	Produktionsanlæg og maskiner	7.694.611	6.437.125
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	390.455	437.693
5	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>8.085.066</b>	<b>6.874.818</b>
	Deposita	129.408	159.600
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>129.408</b>	<b>159.600</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>13.648.224</b>	<b>12.827.768</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	14.596.861	11.258.621
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>14.596.861</b>	<b>11.258.621</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.761.183	4.088.249
	Andre tilgodehavender	1.009	15.000
	Periodeafgrænsningsposter	46.706	36.686
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>3.808.898</b>	<b>4.139.935</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>250.457</b>	<b>108.940</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>18.656.216</b>	<b>15.507.496</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>32.304.440</b>	<b>28.335.264</b>

	31.12.16	31.12.15
	DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>		
Note		
Selskabskapital	2.400.000	2.400.000
Overført resultat	3.493.674	1.181.837
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.893.674</b>	<b>3.581.837</b>
Hensættelser til udskudt skat	1.033.000	378.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.033.000</b>	<b>378.000</b>
6 Gæld til kreditinstitutter	1.100.000	2.200.000
6 Anden gæld	6.900.000	6.900.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.000.000</b>	<b>9.100.000</b>
6 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.100.000	1.100.000
Gæld til øvrige kreditinstitutter	9.580.304	9.016.256
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.779.651	1.218.283
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.332.751	1.320.908
Deposita	324.300	251.800
Anden gæld	2.260.760	2.368.180
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.377.766</b>	<b>15.275.427</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>25.377.766</b>	<b>24.375.427</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>32.304.440</b>	<b>28.335.264</b>

7 Eventualforpligtelser

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	2.400.000	1.181.837
Forslag til resultatdisponering	0	2.311.837
Saldo pr. 31.12.16	2.400.000	3.493.674

	2016	2015
	DKK	DKK

### 1. Personalemkostninger

Lønninger	7.563.553	6.012.805
Pensioner	916.214	804.568
Andre omkostninger til social sikring	122.458	81.409
Andre personaleomkostninger	210.881	240.105
I alt	8.813.106	7.138.887
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	13	11

### 2. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	26.363	25.993
Renteomkostninger i øvrigt	501.532	642.703
Valutakursreguleringer	2	2.557
Øvrige finansielle omkostninger	25.781	46.050
I alt	553.678	717.303

### 3. Skat af årets resultat

Skatteværdi af underskud i tilknyttede virksomheder	-2.123	0
Årets regulering af udskudt skat	655.000	574.000
I alt	652.877	574.000

**4. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Goodwill
Kostpris pr. 01.01.16	6.987.600
Kostpris pr. 31.12.16	6.987.600
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	-1.194.250
Afskrivninger i året	-359.600
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-1.553.850
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	5.433.750

**5. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.16	8.023.538	776.321
Tilgang i året	2.042.077	110.762
Kostpris pr. 31.12.16	10.065.615	887.083
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	-1.586.411	-338.628
Afskrivninger i året	-784.593	-158.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-2.371.004	-496.628
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	7.694.611	390.455

## 6. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.16	Gæld i alt 31.12.15
Gæld til øvrige kreditinstitutter	1.100.000	0	2.200.000	3.300.000
Anden gæld	0	6.900.000	6.900.000	6.900.000
I alt	1.100.000	6.900.000	9.100.000	10.200.000

Af den anden gæld træder det fulde beløb tilbage for selskabets kreditinstitutter. Den anden gæld forrentes med 0% p.a. og er afdragsfri. Der er ingen øvrige vilkår forbundet med tilbagebetalingen.

## 7. Eventualforpligtelser

### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid mellem 36 - 120 måneder og en samlet ydelse på t.DKK 72 pr. måned, i alt t.DKK 6.445.

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 11.170 er der givet virksomhedspant t.kr. 15.000 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpestoffer. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 31.877.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.DKK 11.170, har vækstfonden afgivet kaution maksimeret t.DKK 4.125.



## 9. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle og finansielle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder gevinster ved salg af materielle anlægsaktiver.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

**9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	3-20	0
Produktionsanlæg og maskiner	3-30	0-50
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0-20

Goodwill afskrives over 3-20 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**9. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden.

**9. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.